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Dagsorden: 

1. Nyt fra IST Økonomi: 

Det første af to årlige budgetmøder er afholdt. IST bruger 

færre drifts- og lønmidler end forventet. Man skal hensætte 

en sum til finansiering af projekter og ph.d.-ansættelser, der 

er forsinket pga. COVID19. Vi har fået et realistisk bud på, 

hvad der skal dækkes af forsinkelser. 

SUND melder, at det måske bliver muligt at bruge af ph.d.-sti-

pendier midlerne fra 2021 til at dække løn nu. 

Genåbning: 

En stor del af laboratorierne er genåbnet. Ifølge Flemming Ni-

elsen fungerer det ganske godt. EBB’s laboratorie folk er 

også inde på OUH. 

Den største udfordring er projektmedarbejdere og ph.d.-stu-

derende, der skal ud og tale med patienter.  

Åbningen sker i trin, og IST er blevet bedt om at komme med 

en plan for brug af laboratorier og kontorer.  

KB spørger, om det er muligt for nogle medarbejdere at 

komme ind og arbejde sammen. JBN oplyser, at man arbej-

der på en løsning, hvor IST får et max for, hvor mange perso-

ner, der må være i bygningerne. Det skal fortsat administre-

res centralt på IST. (Udmelding fra regeringen om fase 2 fra 
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 Side 2 

10/5 åbnede desværre ikke for mere tilstedeværelse end hid-

til, hvorfor vi må afvente evt. yderligere åbning fra først i juni, 

tilføjet efter mødet, JBN) 

Indtil videre, er det fortsat muligt at kontakte LU for adgang til 

at hente materiale, printe osv.  

Byggerier Esbjerg og NytSUND: 

Begge steder kører byggerierne efter snor. En del arbejde, ef-

ter den våde vinter, er blevet indhentet.  

Til NytSUND ser man i øjeblikket på antallet af kontorpladser, 

og hvor hyppigt delvist tilknyttede har brug for en plads.  

Esbjerg har forventet indflytning ultimo 2020 eller primo 2021.  

 

2. Nyt fra råd  
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3. Bordet rundt 

KC: Akademisk råd mødes igen fra uge 20 og universitetsrå-

det i starten af juni. Der er en konstruktiv tilgang til arbejde i 

rådene. 

Informationsniveauet under COVID-hjemsendelsen har været 

meget forskellige fra fakultet til fakultet.  

Akademisk råd skal diskutere kronikken fra Bertil Dorch og 

Charlotte Wien, SDU BIB (se evt. forskningslederreferat fra 

27.02.20).  

KB spørger, om man i rådet kan diskutere ensartede retnings-

linjer for bedømmelse til professorater til OUH og til regionens 

øvrige sygehuse. KC oplyser, at man tidligere har drøftet bla. 

krav om tre kvalificerede ansøgere, kvalifikationskrav, og sy-

gehusenes egeninteresser. Så det kan tages op. 

 

BN: 

Ikke det store nye fra eBP. Folk ser meget frem til at komme 

tilbage, så man er lidt bekymrede for at nedlukningen trækker 

ud.  

JS: 

Lidt mental træthed blandt medarbejderne – folk savner fæl-

lesskabet.  

Man er udfordret på de kliniske projekter, og nogle prøver 

måske med videokonsultation.  

KC: 

Intet yderligere 

DGH: 

Det er blevet en ny normalitet at sidde sammen hver for sig.  

Enheden er meget klar til at komme tilbage på kontorerne. 

Man håber på en hurtig udmelding efter regeringens melding 

denne uge.  

KB: 

Man er delvist tilbage i laboratorierne, men nogle af de ph.d.-

studerende kan ikke komme videre med deres projekter. 



 

 Side 3 

Man håber, at nogen også ser på en mere langvarig plan for 

SDU, hvis situationen forlænges, eller hvis der kommer en 

sygdomsbølge mere.  

PTA: Man ser gerne mulighed for at kunne arbejde i skifte-

hold, så folk kan komme på kontorerne på skift.  

Det er svært at arbejde med projektansøgningerne, da man 

mangler small talk med kollegerne. 

PG: 

På enheden taler man om en foryngelse af staben og om, 

hvordan man kan skaffe de dygtige nye kolleger.  

Man diskuterer med KI, om der skal oprettes et center for glo-

bal sundhed.  

Man har et COVID19-projekt, hvor man ser på indholdet af 

fluorid i blodet hos COVID-positive patienter. Dog er projektet 

blevet forsinket af SDU RIO.  

De medarbejdere, der er tilbage i laboratorierne, er meget 

glade for det.  

LU: 

Budgetmøde vel overstået, men det er tydeligt, at der – ud-

over fortsat fokus på registrering af alle ansøgninger for at 

undgå 20% projektafgift – også fremover vil blive set på pipe-

line af ansøgningerne generelt. Sørg derfor for at få meldt til-

bage til den ansvarlige sekretær, så snart en ansøgning er af-

vist eller bevilliget.  

Der vil blive indkaldt ferieønsker for perioden 010920-311221 

i denne uge. Det er en lang periode, og virker måske irrele-

vant i nuværende situation, men det er vigtigt at få dagene 

placeret via MinFerie allerede nu (link til systemet på forsiden 

af SDUnet).  
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